Inhaltsverzeichnis

Lektion : Texte

1

A ’hétel:
connaitre le
confort de
I'hotel
2 Qu’est-ce qui se passe
a la réception?
Ala
réception:
arriver avec
réservation

Qui est a I'hotel?

3 Ou est le cendrier?

i 2
Dans la Et maintenant”

chambre:
connaitre le
confort de la

chambre

4 "~ Qu'est-ce qui se passe a
la réception un an

Ala plus tard?

réception:
arriver sans
réservation

Qu’est-ce qu’on cherche
dans la chambre 39?

5 ~ Qulest-ce qui se passe au
téléphone deux ans plus
Au : tard?

téléphone:

Comment sont les
prendre une

A - chambres?
réservation
6 " Qu'est-ce qu'on sert au
Restaurant Gargantua?
Au Un diner-surprise?
restaurant:
conseiller le
client

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/973612096

A

BN %o %N %N % %%

P

% oW

Schwerpunkte in Wortschatz
und Grammatik

'Das Ausstattung des Hotels

Die Pluralbildung bei Nomen (I)
Der bestimmte Artikel

Der Empfang des Gastes (I)

Der unbestimmte Artikel

Die Personalpronomen

Die Hilfsverben avoir und étre

Die Konjugation der Verben auf -er (Typ I)
Die Konjugation der Verben auf -er (Typ Il)
Die Reflexivpronomen

Die Zahlen (1)

Die Zimmerausstattung (1)

Die Prapositionen & und de und der
bestimmte Artikel

Die Ortspréapositionen

Die Pluralbildung bei Nomen (Il)

Der Empfang des Gastes (Il)
Das Beantworten von Fragen
Das Personalpronomen vous
Die Possessivbegleiter

Die Zimmerkategorie- und ausstattung (1)
Das Reservierungsgesprédch am Telefon
Die Entscheidungsfrage mit est-ce que
Die Entscheidungsfrage mit Inversion des
Subjekts

Die Konjugation der Verben auf -oir:

Die Hilfsverben vouloir und pouvoir

Das Konditional des Verbs vouloir

Die Konjugation der Verben auf -re

Das Angebot im Restaurant

Die Konjugation der Verben auf -er (Typ Ill)
Die Konjugation der Verben auf -ir

Die Teilfrage mit Fragepronomen

Die Teilfrage mit Frageadverbien

Das Verb aller

Der Imperativ

Die Zahlen (I1)

Die Uhrzeit

Seite

S 9-12

10
11

13-28

16
18
18
22
23
23
25

' 29-40

33
34
37

"41-51

44
46
48

52-72
58

59
61
61
62
64

73101

80
81
82
84
86
87
91
96

E H
digitalisiert durch PBII ] I.E


http://d-nb.info/973612096

Lektion Texte Schwerpunkte in Wortschatz

und Grammatik
7 7 Quel est notre % Die Freizeitangebote des Hotels
programme? %« Die Zeit- und Datumsangaben
( : « Das Futur composé
. Au’f . Une soirée
- infos-loisirs: : extraordinaire?
informer sur
les activités
dujour )
8 Qu’est-ce qu’on réclame « Das Meistern von Reklamationen am
a la réception? Hotelempfang
Ala % Die Konjugation der unregeimafigen
. . Que faire en cas de Verben auf -ir
: feceptlon: ; pannes? 2 Die Verneinung
: répondre aux
. réclamations | :
9 . Qu'est-ce qui s'est « Die Betreuung des Gastes
: passé? %« Das Passé composé mit avoir
Dans : _ #% Das Passé composé mit étre
Qu'est-ce qui vous %« Das Passé composé mit étre oder avoir
le hall: manque?
prendre le
client en Quelles sont les activités
charge d'un apprenti? .
10 f Une interview 2% Die Verabschiedung des Gastes
avec une vedette? % Das Passé composé der reflexiven
Ala Verben
. . Une belle histoire?
reception:
_prendre congé ', gpart indispensable?
duclient
A la prochaine?
Anhang l. Systématique des verbes (Verbsystematik)

il.  Liste du vocabulaire (Vokabelliste)

Seite

102-116
105
111

11712

121
122

133-153
135
143
148

154-177

159

178-184
185202



