

Inhaltsverzeichnis

Lektion	Texte	Schwerpunkte in Wortschatz und Grammatik	Seite
1		★ Das Ausstattung des Hotels ★ Die Pluralbildung bei Nomen (I) ★ Der bestimmte Artikel	9-12 10 11
A l'hôtel: connaître le confort de l'hôtel			
2	Qu'est-ce qui se passe à la réception?	★ Der Empfang des Gastes (I) ★ Der unbestimmte Artikel ★ Die Personalpronomen ★ Die Hilfsverben <i>avoir</i> und <i>être</i> ★ Die Konjugation der Verben auf -er (Typ I) ★ Die Konjugation der Verben auf -er (Typ II) ★ Die Reflexivpronomene ★ Die Zahlen (I)	13-28 16 18 18 22 23 23 25
A la réception: arriver avec réservation	Qui est à l'hôtel?		
3	Où est le cendrier? Et maintenant?	★ Die Zimmerausstattung (I) ★ Die Präpositionen <i>à</i> und <i>de</i> und der bestimmte Artikel ★ Die Ortspräpositionen ★ Die Pluralbildung bei Nomen (II)	29-40 33 34 37
Dans la chambre: connaître le confort de la chambre			
4	Qu'est-ce qui se passe à la réception un an plus tard?	★ Der Empfang des Gastes (II) ★ Das Beantworten von Fragen ★ Das Personalpronomen <i>vous</i> ★ Die Possessivbegleiter	41-51 44 46 48
A la réception: arriver sans réservation	Qu'est-ce qu'on cherche dans la chambre 39?		
5	Qu'est-ce qui se passe au téléphone deux ans plus tard?	★ Die Zimmerkategorie- und ausstattung (II) ★ Das Reservierungsgespräch am Telefon ★ Die Entscheidungsfrage mit <i>est-ce que</i> ★ Die Entscheidungsfrage mit Inversion des Subjekts	52-72 58 59 61
Au téléphone: prendre une réservation	Comment sont les chambres?	★ Die Konjugation der Verben auf -oir: Die Hilfsverben <i>vouloir</i> und <i>pouvoir</i> ★ Das Konditional des Verbs <i>vouloir</i> ★ Die Konjugation der Verben auf -re	61 62 64
6	Qu'est-ce qu'on sert au Restaurant Gargantua?	★ Das Angebot im Restaurant ★ Die Konjugation der Verben auf -er (Typ III)	73-101 80 81
Au restaurant: conseiller le client	Un dîner-surprise?	★ Die Konjugation der Verben auf -ir ★ Die Teilfrage mit Fragepronomen ★ Die Teilfrage mit Frageadverbien ★ Das Verb <i>aller</i> ★ Der Imperativ ★ Die Zahlen (II) ★ Die Uhrzeit	82 84 86 87 91 96

Lektion	Texte	Schwerpunkte in Wortschatz und Grammatik	Seite
7 Aux infos-loisirs: informer sur les activités du jour	Quel est notre programme? Une soirée extraordinaire?	★ <i>Die Freizeitangebote des Hotels</i> ★ <i>Die Zeit- und Datumsangaben</i> ★ <i>Das Futur composé</i>	102-116 105 111
8 A la réception: répondre aux réclamations	Qu'est-ce qu'on réclame à la réception? Que faire en cas de pannes?	★ <i>Das Meistern von Reklamationen am Hotelempfang</i> ★ Die Konjugation der unregelmäßigen Verben auf -ir ★ Die Verneinung	117-132 121 122
9 Dans le hall: prendre le client en charge	Qu'est-ce qui s'est passé? Qu'est-ce qui vous manque?	★ <i>Die Betreuung des Gastes</i> ★ <i>Das Passé composé mit avoir</i> ★ <i>Das Passé composé mit être</i> ★ <i>Das Passé composé mit être oder avoir</i>	133-153 135 143 148
10 A la réception: prendre congé du client	Quelles sont les activités d'un apprenti? Une interview avec une vedette? Une belle histoire?	★ <i>Die Verabschiedung des Gastes</i> ★ <i>Das Passé composé der reflexiven Verben</i>	154-177 159
	Un départ indispensable? A la prochaine?		
Anhang	I. Systématique des verbes (Verbsystematik) II. Liste du vocabulaire (Vokabelliste)		178-184 185-202